

## **6. WAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA ORGANIZOWANE W ROKU SPRAWOZDAWCZYM I WNIOSKI DO PRACY NA ROK NASTĘPNY**

W 2012 roku Wojewódzka Organizacja Związku (WOZ) realizowała zadania w oparciu o „Zasadnicze Zamierzenia ZW na 2012 rok”. Główny wysiłek skupiony był na przygotowaniu akcji sprawozdawczo-wyborczej w kołach. Ponadto działalność ukierunkowana była na realizację zadań zawartych w statucie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego uchwalonym przez VIII krajowy zjazd delegatów Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego w dniu 23 września 2009 r. oraz IX nadzwyczajny krajowy zjazd delegatów w dniu 13 kwietnia 2010r..

Wyniki działalności w poszczególnych obszarach kształtowały się następująco:

### **6.1 W działalności organizacyjnej**

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia ZW i 4 posiedzenia jego Prezydium.

W pierwszym półroczu Prezydium jak i Zarząd Wojewódzki skupił się na sprawach związanych z utrzymaniem dotychczas wynajmowanych pomieszczeń na potrzeby biura. Pomimo czynionych wysiłków Wojskowa Agencja Mieszkaniowa (administrator) udostępnia pomieszczenia biura na zasadach rynkowych. Sytuacja ta spowodowała dramatyczny wzrost kosztów utrzymania biura Zarządu.

W drugiej połowie roku członkowie Prezydium ZW brali udział w przygotowaniu wytycznych do przeprowadzenia Zebrań sprawozdawczo-wyborczych w Kołach wrocławskiej organizacji związku. W ostatnich miesiącach roku Prezydium i Zarząd Wojewódzki skupił się na opracowaniu niezbędnych dokumentów planistycznych na rok następny, ujmujących zadania zawarte w Uchwałach VIII Wojewódzkiego, VIII i IX Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów oraz w dokumentach normatywnych MON dotyczących współpracy MON z ZZWP i wytycznych ZG do działalności na 2012 rok.

W grudniu członkowie Prezydium ZW uczestniczyli w zebraniach sprawozdawczych w kołach, które zaplanowały na ten miesiąc wybór swoich władz i delegatów na IX Wojewódzki Zjazd.

Ogólnie należy stwierdzić, że wszystkie zamierzenia przyjęte przez ZW na 2012 r. zostały w pełni wykonane. Systematycznie pracuje biuro ZW, w którym pełnione są dyżury od wtorku do czwartku w godzinach od 10.00 do 13.00. Raz w tygodniu w środy odbywają się posiedzenia zespołu roboczego Prezydium (prezes, wiceprezesi, skarbnik i sekretarz), podczas których rozpatrywane są sprawy bieżące.

WOZ liczy na dzień 01.01.2013 roku 19 kół, które w sumie liczą 819 członków. W stosunku do 2012 roku liczba kół zwiększyła się o dwa 1 koło (Koło ZZWP w Rawiczu), a liczba członków zmniejszyła się o 5 osób. Średnia wieku wynosi 76,6 lat.

Za wybitne osiągnięcia i bardzo duże zaangażowanie w pracy społecznej na rzecz Związku w 2012 roku wyróżnionych zostało:

- Odznaką Honorową „Za zasługi dla ZZWP” w formie krzyża - 71 osób;
- Odznaką Honorową „Za zasługi dla ZZWP” - 24 osoby;
- Wpisem do Honorowej Księgi Związku - 1 osoba;
- Wpisem do Honorowej Księgi WOZ - 9 osób;
- Medalem XXX-lecia Związku - 96 osób.

## **6.2 W działalności probronnej i sportowo-rekreacyjnej**

### a) Zawody strzeleckie.

Z okazji Dnia Zwycięstwa w dniu 12. 05.2012 r. na strzelnicy Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych odbyły się zawody sportowo-obronne o puchar Prezesa Zarządu Wojewódzkiego ZŻWP. W zawodach uczestniczyło:

- W konkurencji trójbój - 6 zespołów (indywidualnie 18 zawodników);
- W konkurencji pistolet wojskowy - 16 zespołów (indywidualnie 55 zawodników);
- W konkurencji pistolet pneumatyczny członkiń rodzin wojskowych – 4 zespoły (indywidualnie - 12 zawodniczek);
- W konkurencji kbks członkiń rodzin wojskowych - 4 zespoły (indywidualnie 12 zawodniczek).

Zawody przeprowadzili oficerowie Zakładu Teorii i Praktyki Strzelań Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych.

- Koło im. Ziemi Głogowskiej w dniach 11.05.2012r. i 25.10.2012r. zorganizowało zawody strzeleckie, z udziałem reprezentacji miasta i stowarzyszeń kombatanckich.

### b) Turniej tenisa ziemnego

- W dniu 01.09.2012 r. na obiektach Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych został przeprowadzony turniej tenisowy w grach podwójnych o Puchar Prezesa Zarządu Wojewódzkiego ZŻWP. W rywalizacji wzięło udział 22 uczestników.

### c) Turniej brydża sportowego

W 2012 r. odbyły się dwa turnieje brydża sportowego w czteromiesięcznych sesjach. Ostatnia sesja odbyła się 10 grudnia 2012 r.. Organizatorem tych turniejów był płk Janisław Fituch.

### d) We wrześniu Zarząd Wojewódzki ZŻWP zorganizował wycieczkę na Międzynarodowe Targi Uzbrojenia w Kielcach. Uczestnicy wycieczki zapoznali się z najnowszymi kierunkami rozwoju techniki wojskowej. Kierownikiem i głównym organizatorem wycieczki był Prezes Koła im. Gen. Z. Ohanowicza płk Adolf Sitarz.

### e) Koło „Saper” i Koło im. „Piastrów Śląskich” podtrzymują tradycję organizowania wycieczek turystyczno-krajoznawczych w rejonie Dolnego Śląska. w 2012 r. zorganizowano 6 wycieczek. Dużą w tym jest zasługa prezesów tych kół płk. Jerzego Marcza i ppłk. Kazimierza Derkacza.

### f) Uczestnictwo w imprezach kulturalnych

Ważnym czynnikiem dla integracji środowiska byłych żołnierzy zawodowych i ich rodzin było organizowanie licznych imprez kulturalnych inspirowanych przez Zarząd Wojewódzki ZŻWP czy też Koła Wrocławskiej Organizacji Związku we współpracy i dzięki przyjaznej pomocy Klubu Garnizonowego.

### g) Nasi członkowie czynnie uczestniczą w obchodach świąt państwowych i rocznic.

## **6.3 W działalności społecznej**

W dalszym ciągu odczuwamy pozytywne skutki podpisania nowej umowy z MON i nie napotykaemy w tym względzie problemów. Wszystkie koła i zarząd wrocławski utrzymują stałe kontakty ze swoimi patronami wojskowymi a wyznaczeni oficerowie uczestniczą w spotkaniach koleżeńskich i okolicznościowych oraz uroczystościach organizowanych przez ZW. Delegacje i poczty sztandarowe kół i ZW uczestniczyły w uroczystościach organizowanych przez władze lokalne i jednostki wojskowe.

Współpraca ze stowarzyszeniami kombatanckimi, paramilitarnymi i stowarzyszeniem „Rodzina Wojskowa” na szczeblu wojewódzkim, realizowana jest w oparciu o roczny plan wspólnych przedsięwzięć. Plan ten oprócz spotkań (2 x w roku) prezesów wszystkich organizacji zawiera m. in. takie przedsięwzięcia jak: udział w imprezach sportowych (brydż, strzelanie, szachy, tenis), w wycieczkach i podróżach historycznych, seminariach popularno-naukowych (4xw roku), uroczystościach państwowych i wojskowych oraz związkowych. Kontynuujemy inicjatywę ZW o samodzielnym organizowaniu, wspólnie z organizacjami kombatanckimi, przy życzliwej pomocy dowódcy garnizonu, obchodów rocznic bitwy pod Monte Cassino i pod Lenino.

Należy jednak podkreślić, że wszystkie stowarzyszenia kombatanckie i paramilitarne borykają się z tym samym problemem, z problemem starzejącego się, schorowanego i wymierającego pokolenia, którego nie ma kto zastąpić w społecznej pracy dla społeczeństwa.

Stan współpracy z cywilnymi władzami nie uległ zmianie, jest ona bliższa i bardziej efektywna na szczeblu powiatowym niż na wojewódzkim. Podobnie kształtuje się współpraca i wzajemna pomoc z władzami oświatowymi i ze szkołami różnych szczebli. Na szczeblu wojewódzkim współpraca ta nie istnieje, natomiast większość kół terenowych i dwa na terenie Wrocławia współpracują ze szkołami.

Kontynuowane są uroczystości z okazji 50-lecia pożycia dla małżeństw wojskowych związanych z naszym Związkiem. Wysyłane są także życzenia prezesa ZW z okazji okrągłych rocznic urodzin członków Związku, co przyjmowane jest z wdzięcznością i wzruszeniem.

W dalszym ciągu rozwijamy naszą stronę internetową [www.zzwp.wroclaw.pl](http://www.zzwp.wroclaw.pl), z dumą stwierdzamy, że stale wzrasta ilość odwiedzin (odsłon) a przede wszystkim radykalnie poprawił się obieg informacji pomiędzy ZW i Kółami oraz ZW i członkami naszej organizacji.

Pomimo zmniejszonego składu (ubytki naturalne) zespół Porad Prawnych cieszy się pełnym zaufaniem środowiska i spełnia tak potrzebną w obecnych czasach funkcję doradcy prawnego zarówno rodzin jak i samotnych osób.

## **6.4 W działalności socjalnej i zdrowia**

Jednym z ważniejszych zadań naszego Związku było zapewnienie warunków socjalno-zdrowotnych naszym członkom i ich rodzinom, w tym głównie organizowanie opieki specjalnej. Zadania w tym zakresie realizowane były w oparciu o wytyczne Zarządu Głównego Związku.

Z naszych doświadczeń wynika, że aktualnie jedyną formą pomocy jest pomoc sąsiedzko - koleżeńska. Nie mamy większego wpływu na organizowanie i zabezpieczenie opieki paliatywnej. Wiąże się to głównie ze szczupłymi środkami finansowymi będącymi w dyspozycji ZW jak i z niesprzyjającymi uwarunkowaniami prawnymi.

Zarząd Wojewódzki, jak również prezesi większości Kół, posiadają dobre rozeznanie w sytuacji socjalno-zdrowotnej środowiska byłych żołnierzy zawodowych. Szczególną troską otoczono osoby obłożnie chore, nisko uposażone, samotne, jak również rodziny wielodzietne.

Członkowie Zespołu Pomocy Socjalnej i Zdrowotnej podczas dyżurów w siedzibie Zarządu udzielali prezesom Kół oraz zainteresowanym osobom konkretnych informacji na temat możliwości otrzymania pomocy w zakresie opieki medycznej i paliatywnej oraz pomocy przy sporządzaniu wniosków do dyrektora WBE o pomoc finansową z funduszu socjalnego. W 2012 r. Caritas Wojskowy działający przy Bazylice Mniejszej we Wrocławiu przekazał dwukrotnie talony finansowe po 200 zł dla 3 rodzin, rozdał też 10 paczek żywnościowych. Fundacja Pomocy Emerytom i Rencistom Wojskowym przyznała 6 zapomóg pieniężnych na ogólną sumę 4000 zł.

W 2012 r. do WBE zgłoszono 300 wniosków o zapomogi, które zostały rozpatrzone pozytywnie, na ogólną sumę 350000 zł .

Powyższe działania stanowiły znaczącą pomoc dla rodzin o niskich dochodach. W działalności tej szczególnie wyróżnia się płk Czesław Kociemski.

Na 2012 r. ZG ZZWP przeznaczył 1575 zł na wykonywanie zadań organizacyjnych związanych z opieką paliatywną i specjalną .Pieniądze te zostały właściwie wykorzystane zgodnie z ustaleniami ZG ZZWP.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje organizator zadań związanych z opieką specjalną ppłk Kazimierz Derkacz i płk Jerzy Marczak. Duże zasługi w organizowaniu zadań w tym zakresie mają Koło im.„ Ziemi Oleśnickiej”, Koło „Saper” i Koło im.”Piastrów Śląskich”.

## 6.5 Sprawy finansowe

Działalność finansowa Zarządu Wojewódzkiego od 2006 roku prowadzona jest zgodnie z uchwałą Zarządu Głównego nr 1/2004 z 23.03.2004 roku oraz późniejszymi wytycznymi dotyczącymi prowadzenia polityki finansowej. ZW posiada swój NIP oraz Regon jako jednostka lokalna.

Środki finansowe ZW ulokowane są na rachunkach w Gospodarczym Banku Wielkopolski S.A. O/Wrocław należącym do Spółdzielczej Grupy Bankowej. Zarząd Wojewódzki posiada dwa rachunki bankowe, jeden operacyjny, drugi jako lokata.

Przeprowadzono szkolenie skarbników kół, podczas którego między innymi omówiono:

- zasady prowadzenia dokumentacji finansowej na szczeblu koła,
- nowe zasady płacenia składek członkowskich ( kwoty i terminy ),
- zasady pozyskiwania odpisów z 1 % o.p.p.,
- problemy prenumeraty Głosu Weterana i Rezerwisty.

Aktualnie ZW skupia 19 kół, w których działa 819 członków. Składki opłaciło 778 osób.

Z analizy sprawozdań kół wynika, że składek w 2012 r. nie opłaciło 41 członków, co stanowi 5,00 % stanu osobowego Wrocławskiej Organizacji ZZWP.

Wszystkie zamierzenia realizowane przez Zarząd Wojewódzki były finansowane na bieżąco. Na chwilę obecną ZW nie posiada zaległych zobowiązań, w Urzędzie Skarbowym rozliczamy w nakazanych terminach.

Obecna działalność finansowa ukierunkowana jest na dalsze zwiększanie dyscypliny opłacania składek członkowskich, racjonalnego gospodarowania dostępnymi finansami, tak aby w pełni zaspokoić potrzeby realizacji zadań statutowych przyjętych w rocznym planie zamierzeń Zarządu Wojewódzkiego.

Podniesienie ceny miesięcznika GWiR do poziomu 6,50 zł bardzo negatywnie wpłynęło na prenumeratę, na 2013 r. prenumerata wynosi 90 egz. – spadek o 30 egz.

Ważnym zadaniem jest propagowanie Związku jako organizacji pożytku publicznego i prowadzenie w ramach całego ZW akcji darowizny 1% na realizację statutowych zadań naszego związku, tym bardziej, że dochody z tego tytułu są drugim co do wielkości źródłem dochodu pozwalającym realizować zadania statutowe związku. Otrzymana dotacja z 1% pożytku publicznego na realizację zadań statutowych ZW w 2012 roku wynosiła około 31,78 % dochodów ZW. Struktura przychodów będących do dyspozycji ZW w 2012 r. przedstawiała się następująco:

- składki członkowskie 50 % 8.300,00 zł co stanowi 55,00 %
- dotacje z 1 % o.p.p. 5.220,00 zł co stanowi 34,00 %
- pozostałe przychody 1.460,00 zł co stanowi 11,00 %

Niepokojącym zjawiskiem jest pojawienie się nowych kosztów działalności, w naszym przypadku jest to czynsz za użytkowanie pomieszczeń ZW, cena 20,00 zł netto za m2

powierzchni spowodowała, że w 2012 roku za użytkowanie pomieszczeń zapłaciliśmy, wraz z opłatą za media, 5209,00 zł, co stanowi 34,00 % dochodów.

W 2013 r. należy zwrócić większą uwagę na pozyskiwanie funduszy 1% z o.p.p., na zmianę lokalu, aby opłaty za jego użytkowanie były dużo mniejsze.

#### **WNIOSKI:**

1. W 2013 roku konieczna będzie zmiana siedziby ZW w celu zmniejszenia kosztów ponoszonych za wynajem pomieszczeń biura.
2. Ilość członków WOZ zmalała w ubiegłym roku o 5 członków, ubytek ten wystąpił pomimo przejęcia Koła w Rawiczu z ZR w Lesznie.
3. Obserwuje się dalsze ubożenie środowiska emerytów i rencistów wojskowych, co wyraża się w zwiększonych staraniach o pomoc socjalną i na opiekę medyczną z WBE i Fundacji. Sytuację tą zaostrzył „eksperyment” dotyczący kwotowej waloryzacji emerytur.
4. Dużą szansą na wprowadzanie bardziej atrakcyjnych form działalności kół poprzez zwiększenie ich możliwości finansowych jest coroczna akcja propagandowa mająca na celu przekonanie naszych członków do deklarowania w zeznaniach podatkowych 1% podatku należnego na ZŻWP.